
coreg!________________________________ (

_____

AUTOR1TA

comitato REGIONALE’ 4 A G CO M C O M U N I CA Z i O N i
per le COMUNICAZIONI

DELJBERA N. 20

SEDUTA DEL 03/10/2013

Oggetto: Decreto 15 ottobre 2012 “Attribuzione dei benefici previsti dalla legge 448//98 e del
decreto ministeriale 5 novembre 2004 , n. 292, per l’anno 2012”. — Graduatoria definitiva
approvata con atto deliberativo n. 16 del 12 settembre 2013 - RETTIFICA.

L’anno duemiladodici il giorno 03 del mese di ottobre alle ore 11,00 il Comitato regionale per le
Comunicazioni della Campania, su convocazione del Presidente si è riunito presso la sede del Consiglio
regionale della Campania Centro Diiezionale, is. F8 - Napoli, così costituito:

Presidente Festa Giovanni

Vice Presidente Todaro Vincenzo Leonardo

Componente Cimadomo Brunella

Componente Giordano Giuseppe

Componente Funaro Pietro

Componente Marino Cerrato Vincenzo

Componente D’Ippolito Francesco Eriberto

Componente Russo Giovanni

Componente Scala Giovanni

Risultano assenti: Russo Giovanni, Giordano Giuseppe, Funaro Pietro.

Verificata la regolarità della seduta, in conformità alla normativa di legge e regolamentare,



COFP! tì
comitatoREGIONALEI AGCOM COMUN1CAZIOì’1
x COMUNICAZIONI

Il Comitato,

PREMESSO

— che lart. 45 comma 3 della legge 23 dicembre 1998, n.448 “Misure di finanza pubblica per

la stabilizzazione e lo sviluppo’ stabilisce misure di sostegno allemittenza locale, al fine di

incentivare l’adeguamento degli impianti in base al piano nazionale di assegnazione delle

frequenze per la radiodiffusione televisiva, approvato dall’Autorità per le garanzie nelle

comunicazioni il 30 ottobre 1998, da erogare in base ad apposito regolamento adottato dal

Ministro delle comunicazioni di concerto con il Ministro del tesoro, del bilancio e della

programmazione economica, sentite le competenti Commissioni parlamentari;

— che a seguito dell’avviso pubblico con Decreto del Ministero dello Sviluppo economico del 15

ottobre 2012, pubblicato sulla G.U. n. 14 del 17/01/2013, “Attribuzione dei benefici previsti dalla

legge 448/98 e dal decreto ministeriale 5 novembre 2004, i,. 292, per lmno 2012”, sono state emanate la

disciplina e le modalità di accesso ai benefici di che trattasi;

— che con delibera del Comitato n. 8 del 3 aprile 2013, sulla base dell’istruttoria resa dall’ufficio è

stata approvata la graduatoria provvisoria delle n. 53 emittenti televisive ammesse;

— che a seguito delle verifiche e delle dichiarazione delle singole istanze si è svolta un’approfondita

istruttoria per poter approvare la graduatoria definitiva da inviare al Ministero dello Sviluppo

Economico per le successive determinazioni di competenza;

— che con atto deliberativo nr. 16 del 12 settembre 2013 è stata approvata la graduatoria ex art. 3,

comma 2, del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 15 ottobre 2012, e che tale

graduatoria il giorno 13 settembre è stata pubblicata sul sito web del Co.Re.Com;

CONSIDERATO

— che con nota n. 103/NTV/13 del 23 settembre 2013, acquisita agli atti del Co.Re.Com. con il

prot. n.10290 del 23/09/2013, l’Amministratore delegato della Società Napoli TV sri, sig.ra

Esposito Esterina, ha chiesto la rettifica della graduatoria definitiva in quanto” la dzjt eiia tra

la graduatoria provvisoria e la definitiva è data da un errore materiale commesso dal t’s ufficio, nello ipeciJìco

mancano i dpendenti Falco Domenico, iWaarella À’iarina e Piano Gaetano. Pertanto si richiede la

rettffica immediata della ,graduatoria e di ripristino delpunteggio. “;



ccjmjtatoREGIONALE AGCOM COMUNiCAZIONi
per e COMUNICAZIONI

— che in seguito a tale richiesta sono state effettuate ulteriori e approfondite verifiche dalla

struttura ed è emerso che effettivamente per mero errore materiale non è stato attribuito il

punteggio ai dipendenti, iscritti all’INPGI, Falco Domenico ( professionista dal 16/05/2011

qualifica precedente praticante - punti 24), Mazzarella Marina( pubblicista punti 45); mentre

per quanto riguarda il dipendente Pizzano Gaetano è stato attribuito il punteggio

correttamente a fronte di quanto certificato dall’INPS ex ENPALS;

— che l’errore segnalato ed effettivamente riscontrato dalla struttura, è stato causato, nella fase

istruttoria, dalla omonirnia dei dipendenti Falco e Mazzarella ed ha per questo generato una

minore attribuzione del punteggio relativo alla voce “ “TOTALE PUNTI PERSONALE” per

l’emittente NAPOLI TV;

— che tale errore materiale riguarda esclusivamente le emittenti TVLUNA e NAPOLI TV

collocate all’ottavo e nono posto, della errata graduatoria approvata il 12 settembre 2013 con

la delibera sopra richiamata;

RITENUTO

- che tale errore materiale può essere eliminato con un atto di rettifica senza la valutazione
comparativa dell’interesse pubblico e l’interesse privato non ricorrendo le condizioni di
annullamento del provvedimento ex legge 241/90;

- di dover rettificare, per l’effetto, l’atto deliberativo n. 16 del 12 settembre 2013, nell’allegato,
relativamente alla emittente Napoli Tv, posizionata al nono posto, alla voce: “TOTALE
PUNTI PERSONALE”, come segue:
“TOTALE PUNTI PERSONALE uguale 759,30 (6 giorn. Prof., 10 giorn. Pubbl./prat., 11
pers. altri);

MEDIA FAi]. MAGG.E PUNTI PER
GIORNALISTI

TEMPO DETER(P.9) PUBBLIC./ PRAT. (P12)
2009/2011 (in VOLUME DI

PROFESSIONISTI
PUBBLIC./PRAT. PERS.ALTRI FORM. LAV. GIORNALISTI (6)

Euro) FATFURATO ALTRO/APPRENDISTATO
N. EMITTENTI

2 X
TOTALE

(P 200) PUNTI > 2,S mm >6 mio. )P 60) PUNTI (P45) PUNTI (P30) PUNTI (PiE) PUNTI
X

PUNTI
X

PUNTI
P 6

PUNTI PUNTI TOTALE
ANNO ANNO ANNO

PERSONALE

NAPOLI TV € 943.154,00 75,03 0.00 0.00 6 202,42 10 325,75 11 231,13 759,30 834,33

- di dover rettificare, per l’effetto, la graduatoria approvata con l’atto deliberativo sopra citato,
limitatamente ed esclusivamente al punteggio relativo alle emittenti aventi diritto incluse al
l’ottavo e nono posto come segue:

8 NAPOLI TV € 943.154,00 75,03 0.00 0.00 6 202,42 10 325,75 11 231,13 759,30 834,33

9 TVLUNA € 773.996,00 59,66 0.00 0.00 4 240,00 3,15 135,58 12,42 372,75 74833 807,99



coreQ!i___________________________j
comittoREGIONALEJ ÌOM COMUNiCAZiONi

COMUNICAZIONI

VISTO
— L’ART. 45 COMMA 3, LEGGE 448/1998;

— LA LEGGE 7 AGOSTO 1990 N. 241;

— LA LEGGE REGIONALE i LUGLIO 2002, N.9;

— IL DM 5 NOVEMBRE 2004 N.292;

— IL DM 15 OTTOBRE 2012 SVILUPPO ECONOMICO

— LA DELIBERA DEL COMITATO N. 8 DEL 3 APRILE 2013;

— LA DELIBERA DEL COMITATO N. 16 DEL 12 SETTEIvIBRE 2013.

ALL’UNANIMITA’ DEI PRESENTI

SENTITO I RELATORI

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di dare seguito all’ istanza di correzione avanzata dall’amministratore delegato della Società
Napoli TV sri, sig.ra Esposito Esterina, esercente l’emittente televisiva NAPOLI TV
accogliendo la suddetta istanza e, per l’effetto, correggendo il punteggio conseguito dalla
emittente NAPOLI TV relativamente alla voce “TOTALE PUNTI PERSONALE”;

- di rettificare, per l’effetto, il punteggio complessivo della emittente NAPOLI TV e la
conseguente collocazione nella graduatoria;

- di rettificare, per l’effetto, la deliberazione n. 16 del 12 settembre 2013 nell’allegata graduatoria,
la stessa, modificata, costituisce parte integrante del presente atto deliberativo;

- di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico- DiTezione
generale per i Servizi di Comunicazione elettronica e di Radiodiffusione, per il seguito di
competenza;

- di dare atto che viene fatta salva ogni modifica che, per conoscenza o competenza, il Ministero
dello sviluppo Economico, vorrà fare in sede di verifica;

- Di rendere pubblica la graduatoria, conformemente a quanto previsto dal D.M. 15 ottobre 2012,
mediante pubblicazione integrale nel Bollettino Ufficiale della regione Campania oltre che sul sito del
CO.RE.COM. Campania,

- Di trasmettere il provvedimento al Dipartimento Segreteria Legislativa.

IL PRESIDENTE
vanni FEST

ILDIRIGEN]ONSABILE

LI



G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
D

EFIN
ITIV

A
LEG

G
E

448/R
G

D
M

15/11/2012
A

N
N

U
A

LITA
’

2011

9.
E

M
IT

IE
N

T
I

)P
200)

PU
N

TI

G
IO

R
N

A
LISTI

PU
B

R
L

IC
./PR

A
T

.
M

ED
IA

FA
T

I.
2009/2011

(In
E

nro)
,

PR
O

FE
SSIO

N
IST

I

>
2

,5
nO

n
6

non.
(PR

O
)

PU
N

TI
(P.4S)

PU
N

TI

9.6
554,

0
0

0
420.

(P
IO

)
PU

N
TI

P
IO

)
PU

N
TI

PE
R

I
A

LTRI
FO

R
M

.
LA

V
.

T
E

M
PO

O
E

T
E

R
)P.9)

PU
B

B
L

IC
/

PR
A

T.
(P12)

G
IO

R
N

A
LISTI

(6)
A

L
T

R
O

/A
PPR

E
N

D
IST

A
T

O

O
.

17.2

178,
423.

P
1

2
O

A
N

N
O

543’

3O
1

PU
N

TI

202,4
1

PU
N

TI
A

N
N

O

240,
3,1

8,15

P
6

1
1

TO
TA

LE
PU

N
TI

PU
N

TI
A

N
N

O
PER

SO
N

A
LE

TO
TA

LE

c

1.

O,

07

2,7

28

60,

202,

90.
211.

10,1

TA
L

.T
V

7
B

EN
EV

EN
TO

270,00

240,

250,

130.08
146.

34,4

4,5

0.00
143.

1

137,

0
.

9,

2,

1.

120,

23R
,77

9,2

195.

70,
1,

67,

1.6

2,9

O,
3,

O.

A
R

IC
C

A

0,
0.

lA
TV

RI

O.

RI
N

EW
S

O,,

V

0.00
0,2
0,2

0.
1

11,25

A
LlA

TV
78101112


